
ANO XLI                     N.º 172                26/10/2011 





 
 
 
 
 
 
 

SUMÁRIO 
ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 002 (DUAS) PÁGINAS 

CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 
   
 
 
SEÇÃO II 
 
PARTE 1 
 
DESPACHOS E DECISÕES 
REITOR..........................................................................................................................................................................02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

ANTONIO LIMA VIANA LEONARDO VARGAS DA SILVA
Setor de Comunicações Administrativas Pró-Reitor de Administração 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XLI – N.° 172 26/10/2011           SEÇÃO II                                                PÁG. 02 

 

SEÇÃO II 
 

Parte 1: 
 

PORTARIA N.º 45.822 de 26 de outubro de 2011. 
  
 
                 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas 
atribuições legais, estatutárias e regimentais; 
 

Considerando o que consta do processo nº 23069.053738/11-41; 
 

RESOLVE: 
 
I – Designar MAURO SILVA FLORENTINO, Professor de 3º Grau, matrícula SIAPE nº 1805264, 
do Quadro Permanente da Universidade, para exercer, “pro tempore”, a função de Chefe do 
Departamento de Administração e Contabilidade de Macaé, da Faculdade de Administração, 
Ciências Contábeis e Turismo. 
                
II - Esta designação não corresponde à função gratificada ou a cargo de direção. 
      
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 
Reitor 

# # # # # # 
 

 


